
GADA PĀRSKATA SANĀKSME

Siguldā

2023. gada 16. februārī



Siguldas novada Pašvaldības policija 
dibināta 2004. gada 11. februārī



Pašvaldības policijas iestādes statuss tika noteikts ne tikai Siguldas novada pašvaldības domes 
2017. gada 19. oktobra nolikumā Nr. 1/2018 “Siguldas novada Pašvaldības policijas nolikums” 
(prot. Nr. 18, 15.§), kas stājās spēkā 2020. gada 1. martā, bet ar atbilstošu dokumentācijas 
iesniegšanu un ieraksta izdarīšanu Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā.

Atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 12. augusta lēmumam Nr. 6 (7. §) Par 
“Siguldas novada Pašvaldības policijas nolikuma apstiprināšanu”, apstiprināts Siguldas novada 
Pašvaldības policijas nolikums.

Pašvaldības policijas (iestādes) statuss, institucionālā un iekšējā struktūra



Ievērojot Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 12. jūlija lēmumam par Pašvaldības policijas struktūras 
apstiprināšanu un darba organizāciju:

Siguldas novada administratīvo teritoriju apkalpo:
1) Pašvaldības policijas Operatīvās reaģēšanas grupas (turpmāk – ORG) inspektori (5 vecākie inspektori un   
5 inspektori), kuru darba laika organizācija notiek 24 stundu dežurmaiņā;

2) Pašvaldības policijas Apgabalu inspektoru grupas (turpmāk – AIG) inspektori (6 vecākie inspektori 
6 inspektori). Darba laika organizācija pēc iespējas tiek plānota piecu darba dienu režīmā (normālais darba laiks), ar 
atšķirīgu darba laika sākumu un noslēgumu. AIG inspektori nodrošina saistošo noteikumu uzraudzības un izpildes 
kontroli 5 Siguldas novada administratīvās teritorijas apgabalos.

Vienlaikus, lai nodrošinātu sabiedriskās kārtības ievērošanu un nodrošināšanu visā novada administratīvajā teritorijā 
nedēļas nogalēs no piektdienas uz sestdienu un no sestdienas uz svētdienu no apgabalu inspektoru sastāva 
2 diennaktis tiek komplektēts viens papildus 24/7 darba režīma norīkojums (AIG vecākais inspektors un inspektors).



https://www.google.com/maps/d/u/0/edit?mid=1Qvfq8jLEDOSpHO_sytZ8Ikf0dt15gtw&ll=57.15997825325262%2C24.311829728124998&z=10

https://www.google.com/maps/d/u/0/edit?mid=1Qvfq8jLEDOSpHO_sytZ8Ikf0dt15gtw&ll=57.15997825325262%2C24.311829728124998&z=10






Pašvaldības policijas (iestādes) statuss, institucionālā un iekšējā struktūra



0

2

4

6

8

10

12

19-30 31-40 41-50 51-60

10

12

5

1

11

17

Sievietes Vīrieši

Pašvaldības policijā uz šo brīdi strādā 11

sievietes, no kurām 3 ir administrācijā

un 8 ir apgabala inspektoru grupā,

savukārt, vīrieši ir 17, kuri proporcionāli

strādā – 3 administrācijā, 9 operatīvajā

reaģēšanas grupā un 5 apgabala

inspektoru grupā.

Pašvaldības policijā pārstāvētas

dažāda vecuma grupas, jaunākais

darbinieks ir 19 gadu, turpretī,

vecākajam darbiniekam ir 52 gadi.

1 1 1
1

2

5

5

6

6

Pašvaldības policijas priekšnieks Pašvaldības policijas priekšnieka vietnieks

Jurists Galvenais inspektors

Inspektors, lietvedības speciālists Vecākais inspektors

Inspektors Vecākais apgabala inspektors

Apgabala inspektors

Pašvaldības policijā ar Siguldas novada

pašvaldības domes 2023. gada

2. februāra lēmumam “Par Siguldas

novada pašvaldības iestāžu amatu

sarakstu un amatu klasifikācijas

apstiprināšanu” (prot. Nr. 2, 1. §)"

apstiprinātas 28 amata vietas, uz šo

brīdi Pašvaldības policijā ir viena brīva

vakance – inspektors operatīvajā

reaģēšanas grupā.



13

14

1

Darbinieku pieredze 

Pašvaldības policijā

Līdz 1 gadam 1-10  gadi 11-20 gadi

Jaunākais darbinieks Pašvaldības

policijā darbā pieņemts 2023. gada

3. februārī un uz pārskata sanāksmi

būs nostrādājis 14 dienas, savukārt,

visilgāk policijā nostrādājis

darbinieks, kurš darbā pieņemts

2006. gada 20. aprīlī un uz šo brīdi

nostrādājis jau nepilnus 17 gadus.

0

5

10

15

20

25

30

35

40

2021 2022

24

16

14

13

Darbinieku mainība

Pieņemti Atbrīvoti

Darbinieku mainība pēdējos divos gados

Pašvaldības policijā ir diez gan augsta,

2021. gadā policijā darb tiesiskās attiecības

uzsāktas ar 24 darbiniekiem, bet darba

tiesiskās attiecības izbeigtas ar 14

darbiniekiem, tajā skaitā ar ilggadējiem

darbiniekiem, bet 2022. gadā pieņemti 16 jauni

darbinieki, taču jaunus izaicinājumus

pieņēmuši 13 darbinieki, izbeidzot darba

tiesiskās attiecības ar Pašvaldības policiju.



Personāla formālā izglītība

8

3

4
2

14
Bakalaurs

Maģistrs

Pirmā līmeņa profesionālā augstākā

Vidējā izglītība/ vidējā

profesionālā



Pašvaldības policijas amatpersonām nodrošināti šādi profesionālie izglītības pasākumi:

✓Speciālā fiziskā sagatavotība un policijas taktika (regulāras mācības)

✓Bērnu tiesību aizsardzība (40 stundu kurss, kurš dot tiesības strādāt ar bērniem)

✓Dokumentu pārvaldības un lietvedības apmācības

✓Administratīvā pārkāpuma process iestādē un tiesā

✓Glābēju uz ūdens apmācības

✓Operatīvo transportlīdzekļu droša vadīšana

✓Kuģošanas līdzekļu vadīšanas tiesību iegūšana 

✓Civilās aizsardzības mācībās

Personāla neformālā izglītība



Personāla neformālā izglītība

Speciālā fiziskā sagatavotība



Personāla neformālā izglītība

Operatīvā transportlīdzekļa vadīšana



Personāla neformālā izglītība

Glābēju uz ūdens apmācība



Sadarbība ar valsts un pašvaldību iestādēm

2022. gadā Pašvaldības policija ir turpinājusi aktīvu sadarbību ar citām valsts un pašvaldību
iestādēm. Visciešākā sadarbība ir notikusi ar Valsts policiju, saņemot no tās 698 izsaukumus.
306 notikumi saistīti ar sadarbību ar Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestu.
153 notikumos Pašvaldības policija ir sadarbojusies ar pašvaldības struktūrvienībām vai
darbiniekiem. 71 gadījumā ir notikusi sadarbība ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas
dienestu.

698
306

153

71

Valsts policija Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests

Pašvaldības struktūrvienības Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests



✓ Regulāri veicināta sadarbība ar Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Ceļu policijas bataljonu,
organizēti un nodrošināti pasākumi satiksmes uzraudzības nodrošināšanai. Būtisks Ceļu policijas
atbalsts sniegts "Rudens zelta lapu" laikā.

✓ Regulāri veicināta sadarbība ar Zemessardzes 2. Vidzemes brigādes 27. kājnieku bataljonu. Būtisks
zemessargu atbalsts sniegts "Rudens zelta lapu" laikā, kā arī citos pasākumos.

✓ 2022. gada ietvarā būtiski uzlabojusies Pašvaldības policijas un Valsts policijas Siguldas iecirkņa
sadarbība (vadības līmenī).

✓ 2022. gada ietvarā nodrošināta laba sadarbība pieredzes nodrošināšanā (apmaiņā) starp
Pašvaldības policiju un Kuldīgas novada pašvaldības policiju, Talsu novada pašvaldības policiju, Rīgas
pašvaldības policiju, Cēsu novada pašvaldības policiju, Ādažu novada pašvaldības policiju, Ropažu
novada pašvaldības policiju u.c.

Sadarbība, pieredzes apmaiņa



Pašvaldības policijas darbs izglītojošā jomā

80

18

Velo apmācības Izglītojošie pasākumi

Pašvaldības policija turpina strādāt ar novada izglītības iestāžu audzēkņiem, regulāri nodrošinot iespēju 4. klašu

skolēniem apgūt ceļu satiksmes noteikumus un iegūt velosipēda vadītāja kvalifikāciju, pēc apmācībām sekmīgi nokārtojot

CSDD eksāmenu. Tāpat izglītības iestādēs dažādu vecumu audzēkņiem, sākot ar bērnu dārziem līdz vidusskolai

Pašvaldības policija piedalās skolu rīkotajās drošības dienās, stāstot par policijas darbu un demonstrējot materiāltehnisko

aprīkojumu, kā arī vadot lekcijas par dažādām aktuālām tēmām, piemēram, mobingu, atkarību izraisošām vielām, drošību

un citām tēmām.

2023. gadā Pašvaldības policija turpinās strādāt pie iesāktā, plānot un organizēt pasākumus izglītības iestādēs,

sadarbojoties ar skolu vadību un sociālajiem pedagogiem, ņemot vērā arī Siguldas novada pašvaldības Izglītības

pārvaldes izvirzītos mērķus darbā ar skolām.

2022. gadā velosipēda 

vadītāju kvalifikāciju un 

velosipēda vadītāja apliecību 

ieguvuši 336 skolēni 



Materiāltehniskais nodrošinājums



Darbs ceļu satiksmes drošības jomā
2022. gadā Pašvaldības policija ceļu satiksmes

drošības jomā strādāja, turpinot likt uzsvaru uz

preventīvo darbu, transportlīdzekļu vadītājiem

skaidrojot pārkāpuma būtību un brīdinot par

administratīvo atbildību. 2022. gadā tika saņemti

413 izsaukumi par ceļu satiksmes noteikumu

neievērošanu un pieņemti 96 lēmumi par naudas

soda, tai skaitā brīdinājuma kā soda veida,

piemērošanu ceļu satiksmes dalībniekiem.

Preventīvā darba rezultāts atspoguļojas piemēroto

brīdinājumu skaitā – 1049, to izsakot mutiski, vai

rakstisko brīdinājumu novietojot transportlīdzekļa

vējstiklā. 2022. gadā, salīdzinājumā ar

2021. gadu, ir būtiski palielinājies piemēroto

brīdinājumu skaits. Skaitlisko rādītāju pieaugumu

šajā jomā būtiski ietekmējusi administratīvi

teritoriālā reforma, kā arī aktīva personisko un

nomas elektroskrejriteņu izmantošana ceļu
satiksmē.

147
202

497

123
98

766

112 91

501

413

96

1049

0

200

400

600

800

1000

1200

Izsaukumi par ceļu satiksmes noteikumu
neievērošanu

Piemēroti sodi par ceļu satiksmes
noteikumu neievērošanu

Preventīvais darbs ceļu satiksmes jomā
(brīdinājumi)

Darbs ceļu satiksmes drošības jomā

2019 2020 2021 2022



Administratīvā pārkāpuma process

2022. gadā Pašvaldības policijā tika uzsākti 342 administratīvā pārkāpuma procesi par administratīvajiem

pārkāpumiem, kas liecina par to, ka nozīmīgu administratīvo pārkāpumu dinamika, salīdzinot ar 2021. gadu,

samazinās.

Ņemot vērā to, ka Pašvaldības policijas pašmērķis nav sodīt personas, tad 985 gadījumos par maznozīmīgu

administratīvo pārkāpumu Pašvaldības policija veikusi preventīva rakstura pārrunas vai izteikusi mutisku

brīdinājumu, kas ir par 411 gadījumiem vairāk nekā 2021. gadā.

533

611 616

342

0

100

200

300

400

500

600

700

2019 2020 2021 2022

Administratīvā pārkāpuma process



312

523

574

985

Preventīva rakstura pārrunas un izteikti

brīdinājumi par administratīvajiem 

pārkāpumiem

(ne ceļu satiksmes jomā)

2019 2020 2021 2022

985

342

934

0

200

400

600

800

1000

1200

Prevenīva rakstura pārrunas Administratīvā pārkāpuma
procesi

Resoriskās pārbaudes

2022



Pašvaldības policijā pieņemtie lēmumi

2022.gadā Pašvaldības policijā pieņemti lēmumi 291 administratīvā pārkāpuma lietās:

• 284 saskaņā ar Administratīvās Atbildības likumu (spēkā no 01.07.2020.);

• 7 par pārsūdzētiem administratīvā pārkāpuma protokoliem – lēmumiem.

Biežākie pārkāpumi, kurus izskata Pašvaldības policija un lēmumus pieņēma 2022. gadā ir par:

• Ceļu satiksmes noteikumu pārkāpumiem;

• ārkārtējās situācijas noteikto ierobežojumu pārkāpumiem, tai skaitā par Covid-19 infekcijas pārvaldības likuma pārkāpumiem;

• smēķēšanas ierobežojumu pārkāpumiem;

• Administratīvo sodu likuma pārkāpumiem.

284

7

0

50

100

150

200

250

300

1

Pašvaldības policijā pieņemtie lēmumi

1

2

30

36

64

96

0 20 40 60 80 100 120

Enerģijas dzērienu aprites likums

Par Dzīvesvietas deklarēšanas likuma pārkāpumiem

Par Administratīvo sodu likuma pārkāpumiem

Par smēķēšanas ierobežojumu pārkāpumiem

Par ārkārtējās situācijas noteikto ierobežojumu
pārkāpumiem, tai skaitā par Covid-19 infekcijas…

Par Ceļu satiksmes noteikumu pārkāpumiem

Pārkāpumu veidi par ko sodu piemēro Pašvaldības 
policija



Reģistrētie notikumi un saņemtie izsaukumi 2022.gadā

2022. gadā elektroniski reģistrēto notikumu datubāzē veikti 10 329 ieraksti – tie ir saņemtie iedzīvotāju izsaukumi,

darba uzdevumi, veiktās profilaktiskās pārbaudes, palīdzības sniegšanas gadījumi, sadarbība ar dažādām

institūcijām un citi ieraksti. No reģistrētajiem ierakstiem 2022. gadā 3514 ir bijuši izsaukumi, kas ir par 1700

izsaukumiem vairāk kā 2021. gadā. Kopš 2020.gada aprīļa par administratīvajiem pārkāpumiem ir iespēja ziņot

‘’S!‘’ mobilajā aplikācijā sadaļā ‘’Ziņo Pašvaldības policijai‘’, ko 2022. gadā iedzīvotāji izmantojuši 37 reizes.

1834

3921

8577

10329

1416 1609 1814

3514

22 25 37
0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

2019 2020 2021 2022

Pašvaldības policijā reģistrēti notikumi un izsaukumi

Reģistrēti notikumi Izsaukumi Ziņojumi mobilajā aplikācijā



220

160

147

116

114

100

90

72

46

127

139

123

83

78

112

116

84

65

152

201

112

76

57

168

167

61

69

279

451

221

153

180

203

228

128

165

0 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500

Par sabiedriskās vietās gulošām personām

Par klaiņojošiem, pieklīdušiem, pamestiem dzīvniekiem

Par transportlīdzekļiem,  kas novietoti, pārkāpjot Ceļu Satiksmes Noteikumu prasības

Par palīdzības sniegšanu

Par alkoholisko dzērienu lietošanu un personu atrašanos alkohola reibuma stāvoklī sabiedriskās vietās

Par konfliktiem

Par darbībām, kas rada troksni un traucē apkārtējo iedzīvotāju mieru

Par dedzināšanu (piemēram, atkritumu vai ugunskuru)

Par transportlīdzekļu vadīšanu alkohola reibumā

Biežāk saņemtie izsaukumu veidi

2022 2021 2020 2019



Transportlīdzekļu vadīšana alkohola reibumā

2022. gadā saņemti 165 izsaukumi par iespējamu
transportlīdzekļu vadīšanu alkohola reibumā. Veicot
transportlīdzekļu vadītāju alkohola koncentrācijas
izelpotajā gaisā pārbaudi, 56 gadījumos alkohola
koncentrācija izelpotajā gaisā tika konstatēta un
transportlīdzekļu vadītāji tika nodoti Valsts policijas
kompetencē.

Salīdzinot 2022. gadu ar 2021. gadu, izsaukumu skaits ir
dubultojies, kā arī ņemot vērā datus no 2019. gada līdz
2022. gadam gan izsaukumu skaita, gan transportlīdzekļu
vadītāju nodošana Valsts policijas kompetencē tendence
ir negatīvi augšupejoša.

Saņemti izsaukumi par
Transportlīdzekļu vadīšanu

alkohola reibumā

Transportlīdzekļu vadītāji
nodoti Valsts policijas

kompetencē

2019 46 26

2020 65 28

2021 69 41

2022 165 56

46

26

65

28

69

41

165

56

0
20
40
60
80

100
120
140
160
180

2019 2020 2021 2022



Sabiedriskās kārtības un drošības pārkāpumi

437

337

397

756

0 100 200 300 400 500 600 700 800

2019

2020

2021

2022

Sīkais huligānisms

Sīkais huligānisms klasificējas kā: miera traucēšana, personu atrašanās sabiedriskās vietās alkohola reibumā,
iedzīvotāju miera traucēšana, kautiņi, kā arī no dažādiem citiem faktoriem.

Diagrammās attēlots kopējais notikumu skaits gadā un biežākie notikumi, kas klasificējas kā sīkais huligānisms.

429

601

85

778

0 200 400 600 800 1000

Personu atrašanās alkohola reibumā
sabiedriskās vietās

Iedzīvotāju miera traucēšana

Kautiņi

Sabiedriskās vietās guļošas personas

Populārākie notikumi, kas klasificējas kā sīkais huligānisms



Konflikti sadzīvē un ģimenē

84

16

91

27

134

34

115

88

0

20

40

60

80

100

120

140

160

Konflikti ģimenē Citi sadzīves konflikti

2019 2020 2021 2022

Diagrammās redzams kopējais notikumu skaits saistībā ar 
ģimenes un sadzīves konfliktiem laika periodā no
2019. gada līdz 2022. gadam. 

Lai arī konfliktu skaits ģimenē salīdzinot ar 2021. gadu ir 
samazinājies par 14%, citu sadzīves konfliktu skaits ir 
pieaudzis par 61%, kā arī sadzīves konfliktu skaita 
diagrammā ir redzams vislielākais notikumu skaita 
kāpums.



Ceļu satiksmes likuma pārkāpumi

44

11

45

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

2020 2021 2022

Izdalītas gaismu atstarojošas vestes

Izdalītas gaismu atstarojošas vestes

2022. gadā par Ceļu satiksmes likuma neievērošanu 
diennakts tumšajā laikā nenēsājot gaismu 
atstarojošu vesti, pārbaudītas 45 personas, 37 no 
tām uzsākti administratīvā pārkāpuma procesi. 

2021. gadā tika apturētas 11 personas, par ko arī 
tika uzsākti 11 administratīvā pārkāpuma procesi.

2020. gadā tika apturētas 44 personas, no kurām 23 
tika uzsākti administratīvā pārkāpuma procesi.  

23

11

37

0 10 20 30 40

2020

2021

2022

Uzsākti administratīvā pārkāpuma procesi



Invazīvo augu sugu uzraudzība Siguldas novadā

Sadarbībā ar Teritorijas attīstības pārvaldes Vides
pārvaldības nodaļas Lauku attīstības speciālistiem
veikts ikgadējs kontroles darbs pie invazīvās augu
sugas – Sosnovska latvāņu uzraudzības un
apkarošanas.

2022. gadā darba procesā apsekoti 230 īpašumi,
kas ir par 55 īpašumiem vairāk, nekā 2021. gadā,
un par 130 īpašumiem vairāk, nekā 2020. gadā.
Savukārt administratīvais process uzsākts tikai
24 gadījumos, no kuriem 16 administratīvie
procesi tika izbeigti, nekustamo īpašumu
īpašniekiem likvidējot latvāņu izplatību. Uzsākto
administratīvā pārkāpuma procesu skaits
attiecībā pret apsekoto īpašumu skaitu, norāda uz
aktīvu iedzīvotāju līdzdalību latvāņu apkarošanā.

100

21

175

87

230

24

0

50

100

150

200

250

Apsekotas adreses Uzsākti administratīvā pārkāpuma
procesi

2020 2021 2022



Atkritumu apsaimniekošana Siguldas novadā

2022. gadā Pašvaldības policija ir veikusi 852 resoriskās pārbaudes
atkritumu apsaimniekošanas jomā. No tām 40 resoriskās
pārbaudes veiktas uz Vides SOS ziņojumu pamata.

Veicot pārbaudes pasākumus Krimuldas un Lēdurgas pagastā,
tostarp noskaidrojot, vai atkritumu radītājs (valdītājs) ir noslēdzis
līgumu ar Pašvaldības izraudzīto komersantu SIA "ZAAO",
Pašvaldības policija veica 330 resoriskās pārbaudes, no kurām
146 gadījumos resoriskā pārbaude noslēgusies ar rezultātu – līgumi
par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu tika noslēgti, 141 gadījumā
līgumi netika noslēgti, jo nav bijusi nepieciešamība pēc līguma,
29 gadījumos līgumi jau ir bijuši noslēgti, 14 gadījumos tika uzsākti
administratīvā pārkāpuma procesi.

91 resoriskās pārbaudes atkritumu apsaimniekošanas jomā tika
veiktas arī pamatojoties SIA "Jumis" un SIA "Clean R" sniegto
informāciju par adresēm, kurās nav noslēgts sadzīves atkritumu
apsaimniekošanas līgums.

Pārējos gadījumos resoriskās pārbaudes uzsāktas uz saņemto
izsaukumu un iesniegumu pamata, kā arī pēc Pašvaldības policijas
amatpersonu iniciatīvas, veicot patrulēšanu Siguldas novadā.

330

14

146

141

Iekļaušanās pašvaldības organizētajā atkritumu 

apsaimniekošanas sistēmā

(līgumu noslēgšana ar SIA "ZAAO")

Nosūtītas vēstules

Uzsākts administratīvais process

Noslēgti līgumi

Nav bijusi nepieciešamība pēc līguma



Darbs ārkārtējās situācijas laikā (Covid-19)

Ar Ministru kabineta rīkojumu Nr. 720 "Par ārkārtējās situācijas
izsludināšanu" valstī no 2021. gada 11. oktobra līdz 2022. gada
28. februārim tika noteikti dažādi epidemioloģiskās drošības
pasākumi, lai ierobežotu Covid-19 izplatību. Sākot ar 2022. gada
1. martu, Latvijā beidzoties Covid-19 dēļ noteiktajai ārkārtējai
situācijai, tika atviegloti vairāki Covid-19 dēļ noteiktie
ierobežojumi, tostarp tirdzniecībā, pasākumos un klātienes darbā,
kas bija spēkā līdz 31. martam.

Ņemot vērā augstāk minēto, papildus ikdienas darbiem
Pašvaldības policija veica profilaktiskās pārbaudes, regulāri
apsekojot sabiedrisko pakalpojumu sniegšanas vietas –
ēdināšanas, tirdzniecības un citas ar iedzīvotāju apkalpošanu
saistītas vietas, apsekošanas laikā pastiprināti uzraugot noteikto
ierobežojumu ievērošanu.

2022. gada trīs mēnešu periodā Pašvaldības policija veica 1079
profilaktiskās pārbaudes, uzsāka 67 administratīvā pārkāpuma
procesus, no kuriem 1 process izbeigts, 58 gadījumos piemērots
brīdinājums un 8 gadījumos naudas sods.

1871

2347

1079

21
119

67

0

500

1000

1500

2000

2500

2020 2021 2022

Veiktas profilaktiskās pārbaudes pakalpojumu sniegšanas vietās

Uzsākti administratīvā pārkāpuma procesi



Likumīgā apritē esošu tabakas izstrādājumu un alkoholisko dzērienu 
tirdzniecības nepilngadīgām personām ierobežojumu kontrole

Pašvaldības policija 2022. gadā 8 reizes organizēja "kontrolpirkumu" veikšanu, lai pārbaudītu iespēju
Siguldas novada jauniešiem iegādāties tabakas izstrādājumus, alkoholu vai enerģijas dzērienus
Siguldas novada tirdzniecības vietās.

Izdarīto kontrolpirkumu rezultātā tika uzsākts viens administratīvā pārkāpuma process par to, ka
nepilngadīgai personai tika pārdots enerģijas dzēriens.



Sabiedriskās kārtības nodrošināšana publisko pasākumu laikā

Covid-19 pandēmijai beidzoties, Pašvaldības policija 2022. gadā aktīvi iesaistījās sabiedriskās kārtības

nodrošināšanā novadā rīkotajos publiskajos pasākumos, tostarp sadarbībā ar Zemessardzi un personām,

kuras darbu veica uz uzņēmumu līguma pamata.



Sabiedriskās kārtības nodrošināšana publisko pasākumu laikā

Lielākie no tiem – Stādu parāde, Siguldas novada svētki, MTB sacensības, Siguldas pusmaratons un 
Vienības brauciens, kā arī pilsdrupu estrādē notikušie koncerti, kuros uzstājās Kivanuka, Sound poets, 
Placebo, Dons, Džeimss Arturs un Bermudu divstūris.



Zivju fonda projektu īstenošana un zivju resursu aizsardzība

Ar Zivju fonda atbalstu iegādātais materiāltehniskais nodrošinājums 2022. gadā sekmēja Pašvaldības
policijas darbu gan lašveidīgo zivju nārstošanas vietu aizsargāšanas kontrolē, gan Zvejniecības likumā
noteikto prasību ievērošanas kontrolē kopumā.

2023. gadā plānots veidot ciešāku sadarbību ar Valsts vides dienesta Zvejas kontroles inspektoriem.



Pašvaldības policijas glābēji

2022. gadā Siguldas pilsētas peldvietā pie Gaujas, tāpat kā iepriekšējos gadus, par atpūtnieku drošību
gādāja Pašvaldības policijas kārtībnieki-glābēji, kuri tika nodarbināti uz peldsezonas laiku.

Ņemot vērā grūtības nokomplektēt kārtībnieku-glābēju amata vietas, tika atbalstīts Pašvaldības policijas
priekšlikums par Pašvaldības policijas darbinieku skaita palielieināšanu.

2023. gadā glābēju darba uzdevumus pildīs Pašvaldības policijas pastāvīgie darbinieki, kuri būs ieguvuši
atbilstošu kvalifikāciju.



Pašvaldības policijas glābēji

2022. gada peldsezonas laikā biežāk izteiktie aizrādījumi bijuši par peldēšanu aiz bojām (165), dzīvnieku
atrašanos pludmalē (93) un nemotorizēto peldlīdzekļu izmantošanu peldēšanas sektorā (71).

165

93

71

Biežāk izteiktie aizrādījumi

peldēšana aiz bojām dzīvnieki pludmalē laivas peldēšanas sektorā



Pašvaldības policijas glābēji

✓ Pašvaldības policija, sadarbībā ar Teritorijas attīstības pārvaldi, Siguldas pilsētas peldvietā pie

Gaujas arī 2022. gadā turpināja nodrošināt augstus peldvietas uzturēšanas standartus.



✓ Pašvaldības policija 2022. gadā, sadarbībā ar pašvaldību ir stiprinājusi drošību peldvietā, veicot
peldvietas riska novērtējumu, uzstādot mobilos glābšanas riņķus, videonovērošanas kameru un
apskaņošanas iekārtu, kā arī nodrošinot peldvietas apmeklētājiem iespēju bez maksas izmantot
glābšanas vestes.

✓ Mērķis 2023. gadā ir nodrošināt Glābēju asociācijas veiktajā peldvietas riska novērtējumā identificētos
ieteicamos uzlabojumus, lai peldvietu padarītu drošāku un apmeklētājiem ērtāk izmantojamu.

Pašvaldības policijas glābēji



✓ 2020. gadā 353 404 EUR (EKK 1000 jeb "atlīdzība" izlietoti 267’809 EUR, kas ir 76% no kopējās
summas)

✓ 2021. gadā apstiprināts 332 028 EUR liels budžets, no kuriem 252 372 EUR bija ieplānoti EKK
1000 jeb "atlīdzība". ATR īstenošanā Pašvaldības policijas budžets palielināts kopā 429 277 EUR, no
kuriem 324 651 izlietoti EKK 1000 jeb "atlīdzība", kas ir 76% no kopējās summas)

✓ 2022. gadā apstiprināts 711 694 EUR liels budžets, no kura 553 054 EUR ieplānoti EKK 1000 jeb
"atlīdzība", kas ir 78% no kopējās summas

✓ 2023. gadā apstiprināts 875 200 EUR liels budžets, no kura 657 784 EUR ieplānoti EKK 1000 jeb
"atlīdzība", kas ir 75% no kopējās summas

Budžets
(atbilstoši informācijas sistēmas Mico Strategy datiem)



0

100000

200000

300000

400000

500000

600000

700000

800000

900000

1000000

2020 2021 2022 2023

Budžets
(atbilstoši informācijas sistēmas Mico Strategy datiem)

Budžets kopā Atlīdzība



✓ veicināt sadarbību ar iedzīvotājiem, nodrošinot pieņemšanas laikus AIG inspektoru darba vietās

✓ veicināt policijas klātbūtnes efektu, palielināt patrulēšanas intensitāti

✓ uzlabot sabiedrisko kārtību novada administratīvajā teritorijā, veicinot iedzīvotāju uzticēšanos Pašvaldības 
policijai

✓ turpināt "Zivju fonds" valsts finansējuma apguvi, ieviešot un īstenojot noteiktus projektus zivju resursu 
aizsardzībai un saglabāšanai

✓ uzlabot Pašvaldības policijas personāla kapacitāti, noturību un nemainību, veicināt pašvaldības vadības 
izpratni par Pašvaldības policijas darbinieku ilgtspējas un institucionālās pieredzes nozīmi darba rezultātu 
kvalitatīvam izpildījumam un vērtējumam

✓ veicināt sadarbību ar Valsts vides dienesta Zivju kontroles dienestu, nodrošinot kopīgus zivju aizsardzības 
reidus, kā arī apmācības un kompetenču paaugstināšanas pasākumus

✓ Veicināt sadarbību ar citu novadu pašvaldības policijas iestādēm, lai uzlabotu profesionālās zināšanas un 
prasmes, kā arī dalītos ar labās prakses piemēriem

✓ apstiprināt Pašvaldības policijas darba plānu 2023. gadam, kurā būs noteikti kolektīvie un individuālie 
uzdevumi un mērķi

2023. gada prioritātes


	Default Section
	Slide 1
	Slide 2:  Siguldas novada Pašvaldības policija  dibināta 2004. gada 11. februārī
	Slide 3: Pašvaldības policijas iestādes statuss tika noteikts ne tikai Siguldas novada pašvaldības domes 2017. gada 19. oktobra nolikumā Nr. 1/2018 “Siguldas novada Pašvaldības policijas nolikums” (prot. Nr. 18, 15.§), kas stājās spēkā 2020. gada 1. martā
	Slide 4: Ievērojot Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 12. jūlija lēmumam par Pašvaldības policijas struktūras apstiprināšanu un darba organizāciju:  Siguldas novada administratīvo teritoriju apkalpo: 1) Pašvaldības policijas Operatīvās reaģēšana
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11: Personāla formālā izglītība
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15: Personāla neformālā izglītība  Glābēju uz ūdens apmācība
	Slide 16: Sadarbība ar valsts un pašvaldību iestādēm
	Slide 17
	Slide 18: Pašvaldības policijas darbs izglītojošā jomā
	Slide 19
	Slide 20: Darbs ceļu satiksmes drošības jomā
	Slide 21: Administratīvā pārkāpuma process
	Slide 22
	Slide 23: Pašvaldības policijā pieņemtie lēmumi
	Slide 24: Reģistrētie notikumi un saņemtie izsaukumi 2022.gadā
	Slide 25
	Slide 26: Transportlīdzekļu vadīšana alkohola reibumā
	Slide 27: Sabiedriskās kārtības un drošības pārkāpumi
	Slide 28: Konflikti sadzīvē un ģimenē
	Slide 29: Ceļu satiksmes likuma pārkāpumi
	Slide 30: Invazīvo augu sugu uzraudzība Siguldas novadā
	Slide 31: Atkritumu apsaimniekošana Siguldas novadā
	Slide 32: Darbs ārkārtējās situācijas laikā (Covid-19)
	Slide 33: Likumīgā apritē esošu tabakas izstrādājumu un alkoholisko dzērienu tirdzniecības nepilngadīgām personām ierobežojumu kontrole 
	Slide 34: Sabiedriskās kārtības nodrošināšana publisko pasākumu laikā
	Slide 35: Sabiedriskās kārtības nodrošināšana publisko pasākumu laikā
	Slide 36: Zivju fonda projektu īstenošana un zivju resursu aizsardzība
	Slide 37: Pašvaldības policijas glābēji
	Slide 38:  Pašvaldības policijas glābēji
	Slide 39: Pašvaldības policijas glābēji
	Slide 40

	Untitled Section
	Slide 41
	Slide 42
	Slide 43


